
Advento pradžios  šventė 
 

  Kelmės „Aukuro“ vidurinėje mokykloje vyko  Advento vainiko įžiebimo šventė, kuri 

paskelbė Advento pradžią. 

Laiko tėkmė veja mus į priekį. Ir vėl priartėjome prie Didžiųjų, gražiųjų metinių švenčių. 

Tai laikas, kad pasiruoštume Kalėdoms – malonės metui.  Šį gražų ir prasmingą laikotarpį vadiname 

Adventu. Laikas, pilnas laukimo, kviečiantis į rimtį ir susikaupimą, primenantis, jog žmogaus 

egzistencijoje reikalingas maldos gyvenimas, dvasinis augimas. 

Adventas kviečia mus 

tarpusavio supratimui, užuojautai, 

pagalbai ir susitelkimui. Gruodžio 1 d. 

vakarą į Kelmės „Aukuro“ vidurinę 

mokyklą sugužėjo tėveliai, seneliai, 

priešmokyklinio ugdymo grupės vaikai, 

pradinių klasių mokiniai. Juos pasitiko 

tyla, rimtis ir žvakių šviesa. Visi 

rinkosi į išpuoštą mokyklos sporto salę, 

kurios viduryje buvo išpintas Advento 

vainiko ratas. Renginį pradėjo šokiu 

atskridęs angelas (mokytoja D.Bakšienė), kuris įsitaisė Advento vainiko  rato viduryje. Skambėjo  

adventinės giesmės ir dainos, kurias atliko mokyklos mokytojų ir mokinių ansamblis, vadovaujamas 

mokytojos L.Daunienės. Vienas po kito, nešini žvakutėmis, pradinių klasių mokinukai ėjo į rato vidurį. 

Ten jų laukiantis angelas uždegė žvakutę, kurią grįždamas atgal padėjo Advento  rate. Po mokinių 

Advento  ratu eiti ir uždegti žvakutes buvo pakviestos pradinių klasių mokytojos ir šventėje dalyvavę 

svečiai: Kelmės parapijos dekanas A.Urbelis, švietimo skyriaus specialistas – mokyklos kuratorius 

P.Marcinkus. Paskutinę Advento rato žvakutę įžiebė mokyklos direktorė A.Zavadskienė. Advento  ratui 

skendint žvakių šviesoje, visus susirinkusius į Advento pradžios šventę,  pasveikino dekanas A.Urbelis. 

Renginys baigėsi bendra kalėdine giesme „Tyli naktis“. 

Advento pradžios šventė paliko didžiulį įspūdį ne tik pradinių klasių mokiniams, 

mokytojams, bet ir jų tėveliams bei seneliams. Tikimės, kad ši nuostabi šventė mūsų mokykloje.  

taps tradicine.  

 

 

                                                       Pradinių klasių mokytojos metodininkės  

                                                            S. Grišiuvienė, S. Rimkuvienė 


